
陵水会東京支部 会員各位                      平成29年4月吉日 

 

東 京 支 部 長  竹森 二郎 

大学29回(1981年)当番幹事一同 

 

平成29年度支部総会と懇親会のご案内 

「データサイエンス学部」創設記念大会 

 

拝啓 薫風の候、陵水会東京支部の会員の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本会の運営につきましては多大なるご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年の支部総会につきまして、開催内容をお知らせするとともに、ご参加のご案内を申し上

げます。既に年初にお届けしました支部会報「東京陵水」にて概略をお知らせしておりますが、今年

度、彦根キャンパスに日本初の「データサイエンス学部」が新設されたことから、今回は「データサ

イエンスの日本の夜明けは彦根から」というコンセプトで、竹村彰通 学部長（兼データサイエンス

教育研究センター長）をお招きし、学会・実業界など様々な分野から注目されている本学の取り組み

について、ご講演を頂く予定です。また、彦根市関連イベントも新たな趣向を取り入れる予定です。

皆様お誘いあわせの上、奮ってご参加賜りますようお願い申し上げます。なお、出欠のご連絡は5月

末までに同封葉書にてお願いいたします。 

（東京支部ホームページ http://m-p-o.co.jp/tokyoryosui/ でも案内していますのでご参照下さい）                  

敬具 

記 
 

1. 日時：平成29年7月1日(土) 午後4時30分開始（受付：午後3時45分～、例年より30分早い開始です） 

2. 会場：上野精養軒 台東区上野公園4-58（☎ 03-3821-2181） 

3. 会費：7,000円（女性及び平成23年3月以降の卒業会員は半額、新卒会員は無料） 

4. プログラム概要：来賓ご挨拶 陵水会副理事長･大阪支部長 山田督 氏 

≪Ⅰ部≫ 総会 議案 

①平成 28 年度 収支・活動報告 

②平成 29 年度 予算・活動方針 

≪Ⅱ部≫ 講演 竹村彰通 滋賀大学データサイエンス学部長 

＜演題＞「船出した日本初のデータサイエンス学部」 

≪Ⅲ部≫ 懇親会 例年より時間をやや長めに設定致します。 

イベント多数（午後 8 時閉宴、別室にて二次会用意） 

 

平成29年度・支部会費納入のお願い 

東京支部では陵水本部会費とは別に、支部会費（年3,000円）をお願いしております。1月の会報送付時

にご案内と振込用紙を送付致しておりますが、未だお済でない方は再度振込用紙を同封させて頂きますの

で、お振込み頂くか、総会当日に総会会費と併せお支払いにご協力ください。重ねてのお願いで恐縮です

が、健全な支部運営の為にも是非宜しくお願い申し上げます。（本状と差し違えの場合はご容赦下さい） 

 

《お問合せ先》幹事長 ：和田博之 メール：aah01420@pop02.odn.ne.jp 携帯：090-6028-2362 

当番幹事：緒方俊輔 メール：ogata@mimatsu21.co.jp     携帯：080-5446-3097 

 

 

http://m-p-o.co.jp/tokyoryosui/
mailto:aah01420@pop02.odn.ne.jp
mailto:ogata@mimatsu21.co.jp

